Akibat perbuatan terdakwa yang merugikan PT. Home Kredit Indonesia (PT.HCI), maka 

PT. Home Kredit Indonesia (PT.HCI) melaporkan perbuatan terdakwa kepada pihak Kepolisian. 

Akibat perbuatan terdakwa Pihak PT. Home Kredit Indonesia mengalami kerugian sebesar + 

Rp79.110.450,- (tujuh puluh sembilan juta seratus sepuluh ribu empat ratus lima puluh rupiah). 

Yang dimana perbuatan terdakwa tersebut sudah dilakukan sebanyak 8 (delapan) kali. 

Berdasarkan uraian yang telah penulis kemukakan diatas, maka penulis tertarik 

menuangkan kedalam penelitian berbentuk Jurnal Hukum yang berjudul Aspek Hukum Pidana

[...]

terdakwa peroleh karena terdakwa telah menggunakan data identitas KTP milik orang lain 

tanpa izin untuk melakukan belanja online di Tokopedia secara kredit dengan pembiayaan 

menggunakan aplikasi PT. Home Credit Indonesia (HCI) adalah sebesar + Rp79.110.450,- 

(tujuh puluh sembilan juta seratus sepuluh ribu empat ratus lima puluh rupiah). 

7) Oleh karena perbuatan terdakwa tersebut dijerat  pidana dalam Pasal 32 ayat (2) Jo Pasal 

48 ayat (2) UU RI Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi Transaksi Elektronik Jo UU RI 

Nomor 19 Tahun 2016 tentang Perubahan atas UU RI Nomor 11 Tahun 2008 tentang

[...]

orang lain yaitu nama Saksi Siti Maryam, Saksi Sri Handayani, Saksi Ratna Sari, Saksi 

Jumiatik, Dan Saksi Ferry Afrizal sehingga menimbulkan keuntungan bagi terdakwa yang 

bersifat secara melawan hukum, oleh karena secara nyata PT. Home Credit Indonesia (PT.HCI) 

mengalami kerugian sebesar Rp. 173.425.450 (seratus tujuh puluh tiga juta empat ratus 

duapuluh lima ribu empat ratus lima puluh rupiah). 

Menimbang, bahwa oleh karena semua unsur dari Pasal 378 KUHPJo Pasal 64 ayat (1) 

KUHPidana telah terpenuhi, yang didakwakan kepada terdakwa telah terbukti secara sah dan 

meyakinkan, maka sekarang Majelis Hakim akan mempertimbangkan apakah atas perbuatan